

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins  
Campus Araguatins

Pregão Eletrônico Nº 00009/2022(SRP)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

03.687.304/0001-67 - GAMELEIRA COM. E SERVICOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 1</u>	-	-	R\$ 236.463,8000	-	R\$ 197.524,0000
<b>Marca:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						
	<u>Grupo 3</u>	-	-	R\$ 654.745,2200	-	R\$ 526.634,6800
<b>Marca:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 724.158,6800</b>
10.353.105/0001-88 - SUPERMERCADO SUPER SOUSA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Macarrão</u>	Embalagem 500,00 G	350	R\$ 5,2300	R\$ 3,2500	R\$ 1.137,5000
<b>Marca:</b> SAFRA						
<b>Fabricante:</b> SAFRA						
<b>Modelo / Versão:</b> SAFRA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MACARRÃO PARAFUSO, MASSA DE SÊMOLA, COM OVOS. EMBALAGEM: PACOTE 500 G. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.						
127	<u>Fermento</u>	Embalagem 500,00 G	175	R\$ 23,9600	R\$ 23,9500	R\$ 4.191,2500
<b>Marca:</b> FLEISCHMANN						
<b>Fabricante:</b> FLEISCHMANN						
<b>Modelo / Versão:</b> FLEISCHMANN						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FERMENTO BIOLÓGICO INSTANTÂNEO 100% NATURAL - COMPOSIÇÃO: LEVEDURA NATURAL, SECO INSTANTÂNEO, EMPACOTADO À VÁCUO. EMBALAGEM: PACOTE 500 G. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.						
129	<u>Fermento</u>	Quilograma	107	R\$ 34,5700	R\$ 34,5700	R\$ 3.698,9900
<b>Marca:</b> CAIPIRA						
<b>Fabricante:</b> CAIPIRA						
<b>Modelo / Versão:</b> CAIPIRA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, PARA BOLOS. INGREDIENTES: AMIDO DE MILHO, FERMENTOS QUÍMICOS PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO INS 450I, BICARBONATO DE SÓDIO INS 500II E MONOFOSFATO DE CÁLCIO INS 341I - NÃO CONTENDO GLÚTEN. EMBALAGEM: PACOTE 1 KG. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.						
130	<u>Fermento</u>	Embalagem 100,00 G	59	R\$ 3,5700	R\$ 3,5700	R\$ 210,6300
<b>Marca:</b> CAIPIRA						
<b>Fabricante:</b> CAIPIRA						
<b>Modelo / Versão:</b> CAIPIRA						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FERMENTO QUÍMICO LATAS COM 100 G- FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, UTILIZADO COMO AGENTE QUÍMICO DE CRESCIMENTO EM BOLOS, PÃES DE LÓ, BISCOITOS, ENTRE OUTROS PRODUTOS. AMIDO DE MILHO OU AMIDO DE MANDIOCA, PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO (INS. 450I), BICARBONATO DE SÓDIO (INS. 500II), CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO (INS. 341I) NÃO CONTÉM GLÚTEN. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.						
141	<u>Condimento</u>	Unidade	170	R\$ 3,8400	R\$ 3,5000	R\$ 595,0000
<b>Marca:</b> PKS						
<b>Fabricante:</b> PKS						
<b>Modelo / Versão:</b> PKS						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> LOURO, ASPECTO FÍSICO FOLHA SECA, CONDIMENTO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM: PACOTE DE 10 G. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.						
147	<u>Condimento</u>	Unidade	270	R\$ 6,9300	R\$ 6,8500	R\$ 1.849,5000
<b>Marca:</b> PKS						
<b>Fabricante:</b> PKS						
<b>Modelo / Versão:</b> PSK						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PIMENTA DO REINO, ASPECTO FÍSICO MOÍDA, CONDIMENTO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL. EMBALAGEM: PACOTE DE 100 G. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.						
150	<u>Condimento</u>	Unidade	113	R\$ 3,9100	R\$ 3,9100	R\$ 441,8300
<b>Marca:</b> PKS						
<b>Fabricante:</b> PKS						
<b>Modelo / Versão:</b> PKS						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALECRIM- TEMPERO UTILIZADO EM PROCESSAMENTOS ALIMENTÍCIOS, PACOTES COM 5 G. VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.

168	<u>Gelatina alimentícia</u>	Pacote 45,00 G	375	R\$ 3,6400	R\$ 3,5000	R\$ 1.312,5000
-----	-----------------------------	----------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** APTI

**Fabricante:** APTI

**Modelo / Versão:** APTI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** GELATINA SEM SABOR INCOLOR. EMBALAGEM: PACOTE DUPLO COM 24G (OS DOIS ENVELOPES).VALIDADE VIGENTE DE PELO MENOS 80% DO PRAZO NA DATA DA ENTREGA.

185	<u>Barbante algodão</u>	Rolo 300,00 M	178	R\$ 28,5300	R\$ 28,5300	R\$ 5.078,3400
-----	-------------------------	---------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** GLOBO

**Fabricante:** GLOBO

**Modelo / Versão:** GLOBO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barbante de algodão nº 8 - barbante 100% algodão uso geral desde a confecção de tapetes ou em indústrias de processamentos de defumados e meios afins. Unidade apresentada em bobinas de 300 mt

187	<u>Pote</u>	Unidade	3110	R\$ 6,4200	R\$ 4,9900	R\$ 15.518,9000
-----	-------------	---------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** COPOBRAS

**Fabricante:** COPOBRAS

**Modelo / Versão:** COPOBRAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** POTE PLÁSTICO 500 ML TRANSPARENTE DESCARTÁVEL, MAS REUTILIZÁVEL P/ ALIMENTO- EMBALAGEM PLÁSTICA MODELO RESISTENTE PARA ARMAZENAMENTO DE PROCESSADOS LÍQUIDOS OU PASTOSOS COMO MANTEIGAS, DOCES, GELEIAS E AFINS COM TAMPAS.

207	<u>Pano prato</u>	Pacote 5,00 UN	110	R\$ 46,5900	R\$ 29,7000	R\$ 3.267,0000
-----	-------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** COPALIMPA

**Fabricante:** COPALIMPA

**Modelo / Versão:** COPALIMPA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PANO DE COPA BRANCO PACOTES COM 3 UNIDADES- ESTILO SACO TECIDO BRANCO DE ALGODÃO PARA AUXÍLIO E MODO GERAL TANTO EM LIMPEZA OU ORGANIZAÇÃO

**Total do Fornecedor: R\$ 37.301,4400**

### 13.986.656/0001-77 - COMERCIAL MARELLY EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
176	<u>Isqueiro Portatil</u>	Unidade	140	R\$ 6,0700	R\$ 3,9000	R\$ 546,0000

**Marca:** CHAMA

**Fabricante:** CHAMA

**Modelo / Versão:** CHAMA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Isqueiro para cozinha.

**Total do Fornecedor: R\$ 546,0000**

### 28.719.518/0001-07 - BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
205	<u>Papel Filme</u>	Unidade	505	R\$ 24,6800	R\$ 9,8900	R\$ 4.994,4500

**Marca:** GUARUFILME

**Fabricante:** GUARUFILME

**Modelo / Versão:** PAPEL FILME

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel filme de polietileno- usado para proteção e conservação e no embrulho de alimentos como frutas ou outros pratos de material transparente a unidade vem um rolo de 30 metros dimensões de 28cm x 30m para alimento

**Total do Fornecedor: R\$ 4.994,4500**

### 29.324.164/0001-56 - M A DE P SILVA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 4</u>	-	-	R\$ 62.075,6000	-	R\$ 49.777,5000

**Marca:**

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:**

1	<u>Açúcar</u>	Embalagem 2,00 KG	8800	R\$ 10,5500	R\$ 7,9900	R\$ 70.312,0000
---	---------------	-------------------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** ITAJA

**Fabricante:** ITAJA

**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açúcar cristal, coloração branca – pacote com 2 KG, isento de impurezas, apresentados em sacos de polietileno atóxico e resistente. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

2	<u>Açúcar</u>	Embalagem 2,00 KG	2000	R\$ 10,5500	R\$ 7,9900	R\$ 15.980,0000
---	---------------	-------------------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** ITAJA

**Fabricante:** ITAJA

**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açúcar cristal, coloração branca – pacote com 2 KG, isento de impurezas, apresentados em sacos de polietileno atóxico e resistente. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

4	<u>Leguminosa</u>	Embalagem 1,00 KG	8080	R\$ 8,6900	R\$ 6,9900	R\$ 56.479,2000
---	-------------------	-------------------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** DONA DE

**Fabricante:** DONA DE

**Modelo / Versão:** PCT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feijão carioca tipo 1. Embalagem de polietileno atóxico e resistente, produto isento de impurezas. Embalagem: pacote de 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

6	<u>Leguminosa</u>	Quilograma	1260	R\$ 12,0100	R\$ 7,4900	R\$ 9.437,4000
---	-------------------	------------	------	-------------	------------	----------------

**Marca:** DONA DE

**Fabricante:** DONA DE

**Modelo / Versão:** KG

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Feijão de corda ou "trepa pau"- da região. Embalagem em KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

9	<u>Macarrão</u>	Embalagem 500,00 G	2530	R\$ 4,8600	R\$ 2,9900	R\$ 7.564,7000
<b>Marca:</b> ARAGUAIA <b>Fabricante:</b> ARAGUAIA <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macarrão espaguete com sêmola. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
10	<u>Macarrão</u>	Embalagem 500,00 G	840	R\$ 7,5000	R\$ 5,9000	R\$ 4.956,0000
<b>Marca:</b> GALO <b>Fabricante:</b> GALO <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macarrão para lasanha com sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, ovos e corante natural de urucum. Cozimento rápido. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
14	<u>Azeite</u>	Embalagem 500,00 ML	530	R\$ 24,9100	R\$ 19,9500	R\$ 10.573,5000
<b>Marca:</b> SINHA <b>Fabricante:</b> SINHA <b>Modelo / Versão:</b> FR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Azeite de oliva extra virgem, sem mistura de outro óleo vegetal. Embalagem: frasco de 500 ml. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
15	<u>Óleo Vegetal Comestível</u>	Embalagem 900,00 ML	4030	R\$ 11,2300	R\$ 10,7500	R\$ 43.322,5000
<b>Marca:</b> ABC <b>Fabricante:</b> ABC <b>Modelo / Versão:</b> FR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Óleo vegetal, matéria-prima soja, refinado, aplicação culinária. Embalagem: frasco 900 ml. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
17	<u>Sal</u>	Quilograma	2015	R\$ 1,9400	R\$ 0,9500	R\$ 1.914,2500
<b>Marca:</b> OESTE <b>Fabricante:</b> OESTE <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sal refinado, iodado. Embalagem: pacote 1 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
18	<u>Tempero</u>	Quilograma	820	R\$ 12,8300	R\$ 7,9900	R\$ 6.551,8000
<b>Marca:</b> ARIANE <b>Fabricante:</b> ARIANE <b>Modelo / Versão:</b> POTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Tempero completo com sal, cebola, alho, cebolinha, salsa, coentro, água, louro, realçador de sabor glutamato monossódico e conservador, benzoato de sódio sem glúten. Embalagem: POTE 1 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
22	<u>Massa De Tomate</u>	Embalagem 340,00 G	700	R\$ 3,4000	R\$ 1,7900	R\$ 1.253,0000
<b>Marca:</b> PREDLECTO <b>Fabricante:</b> PREDLECTO <b>Modelo / Versão:</b> SACHE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Extrato de tomate, de primeira qualidade, sem conservantes, concentrado. Ingredientes: tomate, sal e açúcar. Qualidade igual ou superior a Predilecta ®. Embalagem: sachê de 340 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
25	<u>Legume em conserva</u>	Embalagem 300,00 G	655	R\$ 4,6300	R\$ 2,8900	R\$ 1.892,9500
<b>Marca:</b> QUERO <b>Fabricante:</b> QUERO <b>Modelo / Versão:</b> LT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Milho verde em conserva, aplicação culinária. Embalagem: LATA peso líquido 300 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
27	<u>Legume Em Conserva</u>	Embalagem 500,00 G	540	R\$ 17,0900	R\$ 13,5900	R\$ 7.338,6000
<b>Marca:</b> OLE <b>Fabricante:</b> OLE <b>Modelo / Versão:</b> FR <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Palmito, apresentação legume em conserva, inteiro. Ingredientes: água, açúcar, ácido cítrico e sal. Embalagem: frasco peso líquido de 540 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
28	<u>Fruta</u>	Unidade	340	R\$ 6,8900	R\$ 5,9900	R\$ 2.036,6000
<b>Marca:</b> LA VIOLETEIRA <b>Fabricante:</b> LAVIOLETEIRA <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Uvas passas selecionadas. Embalagem: pacote 200 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
29	<u>Molho De Mesa</u>	Embalagem 500,00 G	430	R\$ 9,0200	R\$ 4,9500	R\$ 2.128,5000
<b>Marca:</b> QUERO <b>Fabricante:</b> QUERO <b>Modelo / Versão:</b> POTE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Maionese vegetal, de boa qualidade, com 0% de gorduras trans. Embalagem: POTE 500 g. Qualidade igual ou superior a Arisco® ou Soya®. Validade						
32	<u>Gordura Vegetal</u>	Embalagem 15,00 KG	103	R\$ 192,3000	R\$ 179,0000	R\$ 18.437,0000
<b>Marca:</b> PRIMOR <b>Fabricante:</b> PRIMOR <b>Modelo / Versão:</b> BD <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Margarina vegetal 75% de lipídios. Embalagem: balde 15 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
33	<u>Manteiga</u>	Embalagem 3,00 KG	162	R\$ 123,3900	R\$ 98,0000	R\$ 15.876,0000
<b>Marca:</b> DELINE <b>Fabricante:</b> DELINE <b>Modelo / Versão:</b> DB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Manteiga balde com 3 kg- produto obtido do creme de leite (nata), padronizado, pasteurizado, maturado, adicionado cloreto de sódio (sal) ingredientes: creme de leite e/ou creme de soro, cloreto de sódio (sal), Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						

46	<u>Carne De Ave In Natura</u>	Quilograma	4075	R\$ 13,5900	R\$ 9,9900	R\$ 40.709,2500
<b>Marca:</b> FRIATO <b>Fabricante:</b> FRIATO <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frango, conservação congelado apresentação inteiro, primeira qualidade, apresentação congelada, embalados individualmente. Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente, resistente e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
109	<u>Polpa De Fruta</u>	Quilograma	1840	R\$ 12,9800	R\$ 8,9900	R\$ 16.541,6000
<b>Marca:</b> BOM SABOR <b>Fabricante:</b> BOM SABOR <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Polpa de fruta concentrada, sabor cajá, 100% fruta, apresentação congelada, acondicionada em embalagem plástica resistente de 1 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
110	<u>Polpa De Fruta</u>	Quilograma	1840	R\$ 19,9400	R\$ 8,9900	R\$ 16.541,6000
<b>Marca:</b> BOM SABOR <b>Fabricante:</b> BOM SABOR <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Polpa de fruta concentrada, sabor maracujá, 100% fruta, apresentação congelada, acondicionada em embalagem plástica resistente de 1 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
112	<u>Farinha de milho</u>	Embalagem 500,00 G	1550	R\$ 4,3200	R\$ 1,9800	R\$ 3.069,0000
<b>Marca:</b> SINHA <b>Fabricante:</b> SINHA <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fubá de milho tipo mimoso. Obtido pela moagem fina de grãos de milho. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
113	<u>Amido</u>	Quilograma	425	R\$ 7,0200	R\$ 6,7500	R\$ 2.868,7500
<b>Marca:</b> QUERO <b>Fabricante:</b> QUERO <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Amido de milho pacote com 1 kg- amido de milho é o nome que se dá à farinha feita do milho, e usada na culinária como substituto da farinha de trigo ou para o preparo de cremes, como espessante. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
118	<u>Farinha De Milho</u>	Embalagem 500,00 G	875	R\$ 3,8100	R\$ 1,9900	R\$ 1.741,2500
<b>Marca:</b> MARATA <b>Fabricante:</b> MARATA <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha de milho flocada para preparo de cuscuz, bolos, mingaus e cremes, sem conservante, 0% de gordura trans. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
120	<u>Farinha De Trigo</u>	Embalagem 50,00 KG	101	R\$ 215,1600	R\$ 189,0000	R\$ 19.089,0000
<b>Marca:</b> ROSA BRANCA <b>Fabricante:</b> ROSA BRANCA <b>Modelo / Versão:</b> SC <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha de trigo especial, produto 100% natural. Embalagem: saco de 50 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
122	<u>Mistura Alimentícia</u>	Embalagem 450,00 G	855	R\$ 6,4200	R\$ 3,9500	R\$ 3.377,2500
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> ITALAC <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mistura para bolo, sabor chocolate. Qualidade igual ou superior a Vilma® ou Dona Benta®. Embalagem: pacote 450 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
123	<u>Mistura Alimentícia</u>	Embalagem 450,00 G	435	R\$ 6,7700	R\$ 3,9000	R\$ 1.696,5000
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> ITALAC <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mistura para bolo, sabor coco. Qualidade igual ou superior a Vilma® ou Dona Benta®. Embalagem: pacote 450 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
124	<u>Mistura Alimentícia</u>	Embalagem 450,00 G	445	R\$ 6,6900	R\$ 3,9000	R\$ 1.735,5000
<b>Marca:</b> ITALAC <b>Fabricante:</b> ITALAC <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mistura para bolo, sabor laranja. Qualidade igual ou superior a Vilma® ou Dona Benta®. Embalagem: pacote 450 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
125	<u>Pão</u>	Quilograma	1020	R\$ 28,0500	R\$ 27,9500	R\$ 28.509,0000
<b>Marca:</b> PAO DA HORA <b>Fabricante:</b> PAO DA HORA <b>Modelo / Versão:</b> KG <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pão francês, com peso mínimo de 50 gramas. Acondicionado em embalagem plástica c/ no máximo 50 unidades, produto com boa apresentação.						
139	<u>Condimento</u>	Embalagem 500,00 G	67	R\$ 19,9700	R\$ 11,9500	R\$ 800,6500
<b>Marca:</b> SABORELE <b>Fabricante:</b> SABORELLE <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Açafraão em pó puro – produto deve ser apresentado com isenção de impurezas e sem adição de outras matérias-primas para diluir o produto. Embalagem: Pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
140	<u>Condimento</u>	Quilograma	90	R\$ 18,4700	R\$ 7,4900	R\$ 674,1000
<b>Marca:</b> SINHA <b>Fabricante:</b> SINHA <b>Modelo / Versão:</b> PCT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Urucum moído puro, corante vegetal em pó, produto isento de impurezas ou mistura de outras matérias-primas. Embalagem: pacote 1 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						

152	<u>Leite Condensado</u>	Caixa 395,00 G	1110	R\$ 6,3700	R\$ 4,1900	R\$ 4.650,9000
<b>Marca:</b> MARAJOARA						
<b>Fabricante:</b> MARAJOARA						
<b>Modelo / Versão:</b> CX						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite condensado. Embalagem: caixa 395 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
155	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	4105	R\$ 7,1300	R\$ 4,2500	R\$ 17.446,2500
<b>Marca:</b> GALO						
<b>Fabricante:</b> GALO						
<b>Modelo / Versão:</b> PCT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Biscoito doce – tipo rosquinha, sabor coco. Embalagem de 400 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega						
156	<u>Biscoito</u>	Pacote 400,00 G	3105	R\$ 6,8600	R\$ 3,9900	R\$ 12.388,9500
<b>Marca:</b> GALO						
<b>Fabricante:</b> GALO						
<b>Modelo / Versão:</b> PCT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Biscoito salgado – sabor amanteigado, 0% de gorduras trans. Embalagem de 400 g e com três pacotes individuais.Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
161	<u>Leite Em Pó</u>	Quilograma	730	R\$ 32,4300	R\$ 27,5900	R\$ 20.140,7000
<b>Marca:</b> CCGL						
<b>Fabricante:</b> CCGL						
<b>Modelo / Versão:</b> PCT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Leite em pó, tipo integral, sem adição de açúcar. Ingredientes: leite integral. Qualidade igual ou superior a Piracanjuba®. Embalagem: pacote 1 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
170	<u>Embalagem plástica</u>	Quilograma	910	R\$ 37,8400	R\$ 23,9000	R\$ 21.749,0000
<b>Marca:</b> ESTRELA						
<b>Fabricante:</b> ESTRELA						
<b>Modelo / Versão:</b> KG						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Embalagem plástica, (tipo saco) transparente, 50X80 cm e espessura entre 0,14 e 0,17 micras (grosso).						
172	<u>Detergente</u>	Embalagem 500,00 ML	2080	R\$ 3,2700	R\$ 1,4900	R\$ 3.099,2000
<b>Marca:</b> OI						
<b>Fabricante:</b> OI						
<b>Modelo / Versão:</b> FR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Limpa alumínio frasco de plástico com capacidade de 500 ml, com registro no Ministério da Saúde.						
178	<u>Espanja limpeza</u>	Pacote 10,00 UN	660	R\$ 10,5300	R\$ 4,7500	R\$ 3.135,0000
<b>Marca:</b> 3M						
<b>Fabricante:</b> 3M						
<b>Modelo / Versão:</b> PCT						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esponja dupla face pacotes com 10 unidades- limpeza leve e média para painéis louças e paredes, uso em geral.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 545.794,9500</b>

**31.552.803/0001-82 - JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>Grupo 2</u>	-	-	R\$ 73.792,0000	-	R\$ 62.240,0000
<b>Marca:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						
5	<u>Leguminosa</u>	Quilograma	560	R\$ 9,1100	R\$ 8,4500	R\$ 4.732,0000
<b>Marca:</b> Boca Cheia						
<b>Fabricante:</b> Anversa						
<b>Modelo / Versão:</b> Pct c/1 kg						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Feijão preto tipo 1. Embalagem de polietileno atóxico e resistente, produto isento de impurezas. Embalagem: pacote de 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega."						
44	<u>Carne De Ave In Natura</u>	Quilograma	6040	R\$ 16,6400	R\$ 10,8900	R\$ 65.775,6000
<b>Marca:</b> Bonasa						
<b>Fabricante:</b> Santa Isabel						
<b>Modelo / Versão:</b> Kg						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne de frango, coxa e sobrecoxa, primeira qualidade, apresentação congelada. Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
45	<u>Carne De Ave In Natura</u>	Quilograma	2000	R\$ 16,6400	R\$ 10,8900	R\$ 21.780,0000
<b>Marca:</b> Bonasa						
<b>Fabricante:</b> Santa Isabel						
<b>Modelo / Versão:</b> Kg						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Carne de frango, coxa e sobrecoxa, primeira qualidade, apresentação congelada. Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
47	<u>Carne De Ave In Natura</u>	Quilograma	1075	R\$ 23,1400	R\$ 18,0000	R\$ 19.350,0000
<b>Marca:</b> Bonasa						
<b>Fabricante:</b> Santa Isabel						
<b>Modelo / Versão:</b> Kg						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peito de frango, sem pele, sem osso, primeira qualidade, apresentação congelada. Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
48	<u>Carne De Ave In Natura</u>	Quilograma	2075	R\$ 25,7200	R\$ 19,9500	R\$ 41.396,2500
<b>Marca:</b> Bonasa						

**Fabricante:** Santa Isabel  
**Modelo / Versão:** kg  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filé de frango congelado, limpo, sem pele, sem osso e sem sinais de descongelamento (cristais de gelo, ou presença de umidade). Corte em filé padronizado. Embalagem primária em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

107	<u>Condimento</u>	Quilograma	542	R\$ 30,5300	R\$ 17,9800	R\$ 9.745,1600
-----	-------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** In natura  
**Fabricante:** In natura  
**Modelo / Versão:** Kg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Alho, in natura, primeira qualidade, aspecto físico em cabeça. Sem alteração de cor e aroma, sem presença de umidade e com casca firme."

117	<u>Farinha Arroz</u>	Embalagem 500,00 G	675	R\$ 4,2900	R\$ 2,6900	R\$ 1.815,7500
-----	----------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** Rainha  
**Fabricante:** Alimentos Rainha  
**Modelo / Versão:** Pct c/500g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de arroz flocada para preparo de cuscuz, bolos, mingaus e cremes, sem conservante, 0% de gordura trans. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

132	<u>Chocolate</u>	Quilograma	825	R\$ 32,7000	R\$ 32,7000	R\$ 26.977,5000
-----	------------------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** Dona Jura  
**Fabricante:** Cacau Foods  
**Modelo / Versão:** Pct c/1 kg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Chocolate em pó - entre 50 à 75% de cacau, e não contendo glúten. Embalagem: pacote de 1 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

133	<u>Chocolate</u>	Quilograma	125	R\$ 40,5900	R\$ 40,5900	R\$ 5.073,7500
-----	------------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** Chocoforte  
**Fabricante:** Cacau Foods  
**Modelo / Versão:** Pct c/1 kg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Chocolate em pó pacotes com 1 kg- chocolate em pó suave que preserva o sabor natural das favas de cacau. É perfeito para o preparo das mais diferentes receitas e pode ser dissolvido diretamente nas massas, líquidos e cremes. Indicado para o preparo de bolos, brigadeiros, tortas, recheios, coberturas, caldas de chocolate, mousses e bebidas. Ingredientes açúcar, cacau em pó solúvel e aromatizante. Não contém glúten. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega."

136	<u>Côco Ralado</u>	Pacote 1,00 KG	335	R\$ 32,3200	R\$ 24,4900	R\$ 8.204,1500
-----	--------------------	----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** Coquil  
**Fabricante:** Coquil  
**Modelo / Versão:** Pct c/1 kg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coco ralado sem açúcar, utilização culinária em geral. Embalagem: pacote de 1 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

153	<u>Leite Côco</u>	Garrafa 500,00 ML	450	R\$ 7,8800	R\$ 5,2800	R\$ 2.376,0000
-----	-------------------	-------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** Fredão  
**Fabricante:** F & O Ind. e Com. de Alimentos Ltda  
**Modelo / Versão:** Frasco c/500 ml

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leite de coco industrializado. Embalagem: frasco 500 ml. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

169	<u>Canjica</u>	Embalagem 500,00 G	350	R\$ 5,2700	R\$ 3,7400	R\$ 1.309,0000
-----	----------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** Rainha  
**Fabricante:** Alimentos Rainha  
**Modelo / Versão:** Pct c/500g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Milho Branco preparado para canjica, despelmilado, tipo 1, ausente de glúten. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega."

179	<u>Toalha de papel</u>	Embalagem 1000,00 FL	1170	R\$ 28,1000	R\$ 12,5000	R\$ 14.625,0000
-----	------------------------	----------------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** Caprice  
**Fabricante:** Caprice Papéis  
**Modelo / Versão:** Pct c/1000 folhas  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel toalha- papel toalha reciclado, entrefolhado 2 dobras, com 2 linhas, 23x21 cm, pacote com 1000 folhas estilo pacote.

<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 285.400,1600</b>
-----------------------------	--	--	--	--	-------------------------

### 32.654.902/0001-38 - PLENA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
177	<u>Touca</u>	Caixa 100,00 UN	1510	R\$ 27,7700	R\$ 8,9700	R\$ 13.544,7000

**Marca:** PREVEMAX  
**Fabricante:** PREVEMAX  
**Modelo / Versão:** RDES00115

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Touca descartável. Pacotes c/100 unidades. - touca sanfonada tnt descartável com elástico duplo, fabricada em 100% polipropileno. Atóxico e hipoalérgica sem risco de alergia.

<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$ 13.544,7000</b>
-----------------------------	--	--	--	--	------------------------

### 35.072.474/0001-23 - DISTRIBUIDORA NUNES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Arroz beneficiado</u>	Embalagem 5,00 KG	4590	R\$ 25,5600	R\$ 21,0000	R\$ 96.390,0000

**Marca:** NATUREZA DO SUL  
**Fabricante:** NATUREZA DO SUL  
**Modelo / Versão:** UNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Arroz tipo 1, branco, parboilizado, pré-cozido. Embalagem resistente de polietileno: pacote de 5 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

8	<u>Arroz beneficiado</u>	Embalagem 5,00 KG	1500	R\$ 25,5600	R\$ 21,0000	R\$ 31.500,0000
---	--------------------------	-------------------	------	-------------	-------------	-----------------

<b>Marca:</b> NATUREZA DO SUL						
<b>Fabricante:</b> NATUREZA DO SUL						
<b>Modelo / Versão:</b> UNICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Arroz tipo 1, branco, parboilizado, pré-cozido. Embalagem resistente de polietileno: pacote de 5 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
11	<u>Macarrão</u>	Embalagem 500,00 G	350	R\$ 5,6200	R\$ 4,0000	R\$ 1.400,0000
<b>Marca:</b> PAULISTA						
<b>Fabricante:</b> PAULISTA						
<b>Modelo / Versão:</b> UNICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Macarrão parafuso colorido, tricolor, massa de sêmola, com ovos. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
20	<u>Tempero</u>	Caixa 24,00 UN	150	R\$ 37,0000	R\$ 22,0000	R\$ 3.300,0000
<b>Marca:</b> ARISCO						
<b>Fabricante:</b> ARISCO						
<b>Modelo / Versão:</b> UNICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caldo de carne armazenado em caixas com dois cubos, acondicionadas em uma caixa maior contendo 24 caixinhas de 19 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega. Caldo de galinha tablete de 57 g						
21	<u>Tempero</u>	Caixa 24,00 UN	150	R\$ 35,0500	R\$ 19,0000	R\$ 2.850,0000
<b>Marca:</b> ARISCO						
<b>Fabricante:</b> ARISCO						
<b>Modelo / Versão:</b> UNICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caldo de galinha armazenado em caixas com dois cubos, acondicionadas em uma caixa maior contendo 24 caixinhas de 19 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
114	<u>Farinha De Mandioca</u>	Embalagem 1,00 KG	4550	R\$ 6,8200	R\$ 4,9400	R\$ 22.477,0000
<b>Marca:</b> DO ZE						
<b>Fabricante:</b> DO ZE						
<b>Modelo / Versão:</b> UNICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha de mandioca, apresentação torrada grupo seca, classe branca tipo 1. Lote, data de fabricação e de validade impressas na embalagem. Embalagem KG Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
115	<u>Farinha quibe</u>	Saco 500,00 G	185	R\$ 7,0700	R\$ 4,6000	R\$ 851,0000
<b>Marca:</b> PACHA						
<b>Fabricante:</b> PACHA						
<b>Modelo / Versão:</b> UNICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Farinha de quibe, composição grãos de trigo selecionado e moídos, tipo cru. Embalagem: pacote 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
116	<u>Amido</u>	Embalagem 1,00 KG	1540	R\$ 6,9400	R\$ 6,0500	R\$ 9.317,0000
<b>Marca:</b> CAIPIRA						
<b>Fabricante:</b> CAIPIRA						
<b>Modelo / Versão:</b> UNICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Fécula de mandioca pacotes com 1 kg - mais conhecida por polvilho doce, a fécula de mandioca pode ser utilizada em receitas de bolos, biscoitos e pães, além de ser utilizada para o preparo do pão de queijo. , substância adicionada a uma mistura a fim de proporcionar melhor consistência a ela. Sem glúten. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
119	<u>Amido</u>	Embalagem 1,00 KG	1565	R\$ 7,4300	R\$ 6,0400	R\$ 9.452,6000
<b>Marca:</b> CAIPIRA						
<b>Fabricante:</b> CAIPIRA						
<b>Modelo / Versão:</b> UNICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Polvilho doce, tipo 1, origem amiláceo mandioca. Embalagem: pacote 1 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
157	<u>Café</u>	Pacote 500,00 G	8450	R\$ 20,1000	R\$ 13,5000	R\$ 114.075,0000
<b>Marca:</b> KIJIOIA						
<b>Fabricante:</b> KIJIOIA						
<b>Modelo / Versão:</b> UNICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Café empacotado a alto vácuo, embalagem tipo "tijolo", ALTA durabilidade, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem. Embalagem: pacote de 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega. Qualidade igual ou superior a Odebrecht®.						
158	<u>Café</u>	Pacote 500,00 G	2000	R\$ 20,1000	R\$ 13,5000	R\$ 27.000,0000
<b>Marca:</b> KIJIOIA						
<b>Fabricante:</b> KIJIOIA						
<b>Modelo / Versão:</b> UNICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Café empacotado a alto vácuo, embalagem tipo "tijolo", ALTA durabilidade, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem. Embalagem: pacote de 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega. Qualidade igual ou superior a Odebrecht®. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
159	<u>Café</u>	Pacote 250,00 G	7900	R\$ 10,1700	R\$ 6,9500	R\$ 54.905,0000
<b>Marca:</b> KIJIOIA						
<b>Fabricante:</b> KIJIOIA						
<b>Modelo / Versão:</b> UNICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Café empacotado a alto vácuo, embalagem tipo "tijolo", ALTA durabilidade, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem. Embalagem: pacote de 250 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega. Qualidade igual ou superior a Odebrecht®						
160	<u>Café</u>	Pacote 250,00 G	800	R\$ 10,1700	R\$ 6,9500	R\$ 5.560,0000
<b>Marca:</b> KIJIOIA						
<b>Fabricante:</b> KIJIOIA						
<b>Modelo / Versão:</b> UNICO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Café empacotado a alto vácuo, embalagem tipo "tijolo", ALTA durabilidade, contendo data de fabricação, validade e lote estampados no rótulo da embalagem. Embalagem: pacote de 250 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega. Qualidade igual ou superior a Odebrecht®. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)						
171	<u>Detergente</u>	Embalagem 500,00 ML	6300	R\$ 3,7900	R\$ 1,4500	R\$ 9.135,0000
<b>Marca:</b> OI FC						
<b>Fabricante:</b> FC OLIVEIRA						
<b>Modelo / Versão:</b> UNICO						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabão líquido neutro, recipiente de plástico com 500ml, com registro no Ministério da Saúde.

173	<u>Álcool etílico</u>	Galão 5,00 L	1320	R\$ 84,2300	R\$ 45,0000	R\$ 59.400,0000
-----	-----------------------	--------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** USELIMP

**Fabricante:** USELIMP

**Modelo / Versão:** UNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool em gel anti séptico 70% sem enxague e não oleoso galão de 5 litros

174	<u>Álcool etílico</u>	Galão 5,00 L	200	R\$ 84,2300	R\$ 45,0000	R\$ 9.000,0000
-----	-----------------------	--------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** USELIMP

**Fabricante:** USELIMP

**Modelo / Versão:** UNICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Álcool em gel anti séptico 70% sem enxague e não oleoso galão de 5 litros (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$</b>	<b>456.612,6000</b>
-----------------------------	--	--	--	--	------------	---------------------

**36.557.168/0001-40 - R.B.C. COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Açúcar</u>	Embalagem 1,00 KG	650	R\$ 8,5800	R\$ 5,9000	R\$ 3.835,0000

**Marca:** União

**Fabricante:** União

**Modelo / Versão:** Pct c/1 kg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Açúcar refinado especial para confeitiro. Embalagem: pacote de 1 KG. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

16	<u>Condimento</u>	Embalagem 500,00 G	420	R\$ 14,0300	R\$ 9,8500	R\$ 4.137,0000
----	-------------------	--------------------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** Sabrina

**Fabricante:** Produtos Sabrina

**Modelo / Versão:** Pct c/500g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Creme de alho sem sal. Embalagem: pacote de 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

19	<u>Tempero</u>	Quilograma	175	R\$ 17,5000	R\$ 17,4000	R\$ 3.045,0000
----	----------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** Ibrac

**Fabricante:** Ibrac

**Modelo / Versão:** Pct c/1 kg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tempero global para linguiça- tempero de uso industrial na fabricação de e manejo de carnes tipo exclusivo para preparo de linguiças, pacotes de 1 kg. alidade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

50	<u>Embutido</u>	Quilograma	465	R\$ 37,0800	R\$ 20,2800	R\$ 9.430,2000
----	-----------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** Frimesa

**Fabricante:** Frimesa Cooperativa Central

**Modelo / Versão:** Kg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linguiça calabresa grossa, ingredientes carne suína, primeira qualidade, apresentação resfriada. Embalagem em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

52	<u>Frios</u>	Quilograma	1010	R\$ 42,4600	R\$ 25,9400	R\$ 26.199,4000
----	--------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** Frimesa

**Fabricante:** Frimesa Cooperativa Central

**Modelo / Versão:** Kg

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Presunto suíno cozido, sem capa de gordura, elaborado com carne de pernil suína selecionada, peça inteira, com selo SIF. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega."

162	<u>Iogurte natural</u>	Embalagem 170,00 G	640	R\$ 4,5900	R\$ 3,9100	R\$ 2.502,4000
-----	------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** Carinho

**Fabricante:** Marcelio

**Modelo / Versão:** Pote c/170g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iogurte natural integral (sem sabor), sem adição de açúcar. Embalagem: POTE 170 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

163	<u>Iogurte Natural</u>	Embalagem 170,00 G	12040	R\$ 4,7000	R\$ 2,4500	R\$ 29.498,0000
-----	------------------------	--------------------	-------	------------	------------	-----------------

**Marca:** Carinho

**Fabricante:** Marcelio

**Modelo / Versão:** Pote c/170g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Iogurte, polpa de morango ou coco, líquido, pronto para beber. Embalagem: POTE 170 g. Qualidade igual ou superior a Itambé® ou Nestlé®. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega

164	<u>Gordura Vegetal</u>	Embalagem 500,00 G	652	R\$ 9,1200	R\$ 6,8800	R\$ 4.485,7600
-----	------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** Delicia

**Fabricante:** Seara

**Modelo / Versão:** Pote c/500g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Margarina cremosa de primeira qualidade, com sal. Embalagem: POTE 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

165	<u>Requeijão</u>	Copo 250,00 G	420	R\$ 8,0400	R\$ 5,9400	R\$ 2.494,8000
-----	------------------	---------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** Canto de minas

**Fabricante:** Laticinio Canto de Minas

**Modelo / Versão:** Pote c/250g

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Requeijão cremoso, primeira linha. Embalagem: POTE 250 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

175	<u>Fósforo</u>	Caixa 240,00 UN	660	R\$ 7,6800	R\$ 4,1700	R\$ 2.752,2000
-----	----------------	-----------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** Fiat lux

**Fabricante:** Fiat lux

**Modelo / Versão:** Caixa c/200 palitos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fosforo extra longo com 200 palitos na caixa, caixa resistente e com super lixa, maço com 10 caixas

<b>Total do Fornecedor:</b>					<b>R\$</b>	<b>88.379,7600</b>
-----------------------------	--	--	--	--	------------	--------------------



37.180.769/0001-49 - NATHALIA RAYANE ALVES MESQUITA 02350083110						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
180	<u>Luva Para Procedimento Não Cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	890	R\$ 84,6900	R\$ 16,9800	R\$ 15.112,2000
<b>Marca:</b> Descarpack <b>Fabricante:</b> Descarpack <b>Modelo / Versão:</b> Caixa com 100 unidades <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luvas descartáveis caixa com 100 unidades. - luva para procedimento não cirúrgico, fabricada em látex, borracha natural. Tipo não estéril, ambidestra, punho com bainha. Tamanho G						
<b>Total do Fornecedor: R\$ 15.112,2000</b>						
37.585.703/0001-39 - HIGIA FABRICACAO DE ACESSORIOS PARA SEGURANCA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
183	<u>Máscara descartável uso geral</u>	Caixa 50,00 UN	1480	R\$ 37,4100	R\$ 5,9900	R\$ 8.865,2000
<b>Marca:</b> HIGIA <b>Fabricante:</b> HIGIA FABRICAÇÃO DE ACESSORIO PARA SEGURANÇA LTDA <b>Modelo / Versão:</b> MASK 3 RTU <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mascara descartáveis caixa com 50 unidades- mascara de proteção de odores ou contaminações estilo cirúrgica com elástico material hipoalérgico pode ser usado com segurança sem risco de alergia , uso único material descartável, cor branca.						
<b>Total do Fornecedor: R\$ 8.865,2000</b>						
41.944.789/0001-16 - DG INDUSTRIA E DISTRIBUICAO LIMITADA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
184	<u>Balde</u>	Unidade	185	R\$ 33,3200	R\$ 17,0000	R\$ 3.145,0000
<b>Marca:</b> LGMB <b>Fabricante:</b> LGMB <b>Modelo / Versão:</b> Balde plástico 20l <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Balde plástico 20l com tampa cor branco – balde plástico com tampa material resistente com capacidade de armazenar 20 l, uso industrial no armazenamento de geleias doces e outros produtos afins.						
186	<u>Pote</u>	Unidade	3110	R\$ 13,5300	R\$ 6,0000	R\$ 18.660,0000
<b>Marca:</b> PLASMONT <b>Fabricante:</b> PLASMONT <b>Modelo / Versão:</b> Pote plástico 500 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pote plástico 500 ml transparente descartável, mas reutilizável p/ alimento embalagem plástica modelo resistente para armazenamento de processados líquidos ou pastosos como manteigas, doces, geleias e afins com tampa.						
194	<u>Pote</u>	Unidade	1810	R\$ 14,1100	R\$ 5,5800	R\$ 10.099,8000
<b>Marca:</b> PLASMONT <b>Fabricante:</b> PLASMONT <b>Modelo / Versão:</b> Pote plástico descartável, mas reutilizável de 500 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pote plástico descartável, mas reutilizável de 500 ml com tampa, Pote plástico transparente de envasamento, modelo com tampa para processamentos de manteigas margarinas geleias, doces e outros industrializados.						
209	<u>Pote</u>	Unidade	70	R\$ 20,1000	R\$ 6,0000	R\$ 420,0000
<b>Marca:</b> PLASMONT <b>Fabricante:</b> PLASMONT <b>Modelo / Versão:</b> Pote Retangular Plástico com capacidade para 700 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pote Retangular Plástico com capacidade para 700 ml, Polipropileno e Elastômero TPE, LIVRE DE BPA, com tampa de fechamento hermetico, Transparente. Qualidade igual ou superior a Sanremo.						
210	<u>Pote</u>	Unidade	70	R\$ 41,3900	R\$ 20,0000	R\$ 1.400,0000
<b>Marca:</b> PLASMONT <b>Fabricante:</b> PLASMONT <b>Modelo / Versão:</b> Pote Retangular Plástico com capacidade para 1500 ml <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pote Retangular Plástico com capacidade para 1500 ml, Polipropileno e Elastômero TPE, LIVRE DE BPA, com tampa de fechamento hermetico, Transparente. Qualidade igual ou superior a Sanremo.						
<b>Total do Fornecedor: R\$ 33.724,8000</b>						
42.188.247/0001-23 - VILAS BOAS - COM. ATAC. DE ALIMENTOS EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
13	<u>Batata Processada</u>	Embalagem 500,00 G	1600	R\$ 18,2000	R\$ 13,0000	R\$ 20.800,0000
<b>Marca:</b> FRITOP <b>Fabricante:</b> FRITOP <b>Modelo / Versão:</b> FRITOP <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Batata palha tradicional, natural sem conservantes, feito com batatas selecionadas e 0% de gorduras trans. Embalagem: pacote de 500 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
23	<u>Legume Em Conserva</u>	Embalagem 500,00 G	635	R\$ 21,3200	R\$ 15,0000	R\$ 9.525,0000
<b>Marca:</b> LA VIOLETERA <b>Fabricante:</b> LA VIOLETERA <b>Modelo / Versão:</b> LA VIOLETERA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Azeitona tipo verde, apresentação sem caroço tamanho médio. Embalagem: tipo refil de plástico com peso líquido de 700 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.						
24	<u>Legume em conserva</u>	Embalagem 2,00 KG	455	R\$ 28,0300	R\$ 19,0000	R\$ 8.645,0000
<b>Marca:</b> QUERO <b>Fabricante:</b> QUERO <b>Modelo / Versão:</b> QUERO						

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Milho verde em conserva, aplicação culinária. Embalagem: LATA peso líquido 1,7 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

26	<u>Legume em conserva</u>	Embalagem 300,00 G	655	R\$ 4,1900	R\$ 2,6000	R\$ 1.703,0000
----	---------------------------	--------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** QUERO

**Fabricante:** QUERO

**Modelo / Versão:** QUERO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ervilha, apresentação legume em conserva. Ingredientes: água, açúcar, ácido cítrico e sal. Embalagem: LATA peso líquido 300 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

30	<u>Peixe em conserva</u>	Embalagem 250,00 G	3040	R\$ 15,7500	R\$ 6,0000	R\$ 18.240,0000
----	--------------------------	--------------------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** 88

**Fabricante:** 88

**Modelo / Versão:** 88

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sardinha em molho de tomate. Qualidade igual ou superior a Coqueiro®. Embalagem: LATA peso líquido 250 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

31	<u>Vinagre</u>	Frasco 750,00 ML	725	R\$ 4,4800	R\$ 2,6000	R\$ 1.885,0000
----	----------------	------------------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** TOSCANO

**Fabricante:** TOSCANO

**Modelo / Versão:** TOSCANO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vinagre branco frasco com bico dosador. Embalagem: frasco 750 ml. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega

42	<u>Embutido</u>	Quilograma	3220	R\$ 25,0700	R\$ 16,0000	R\$ 51.520,0000
----	-----------------	------------	------	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** BONASA

**Fabricante:** BONASA

**Modelo / Versão:** BONASA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linguíça toscana de frango, em gomos, apresentação congelada, embalagem de 5 KG. Preparado obtido da carne de frango, sem pimenta, sem excesso de gordura, com máximo de 30% de gordura e mínima de 12% de proteína. Padronização: 50 gramas por gomo. Embalagem em polietileno atóxico, transparente e resistente, com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

43	<u>Embutido</u>	Quilograma	500	R\$ 25,0700	R\$ 16,0000	R\$ 8.000,0000
----	-----------------	------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** BONASA

**Fabricante:** BONASA

**Modelo / Versão:** BONASA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linguíça toscana de frango, em gomos, apresentação congelada, embalagem de 5 KG. Preparado obtido da carne de frango, sem pimenta, sem excesso de gordura, com máximo de 30% de gordura e mínima de 12% de proteína. Padronização: 50 gramas por gomo. Embalagem em polietileno atóxico, transparente e resistente, com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega. (COTA RESERVADA PARA ME E EPP)

49	<u>Embutido</u>	Quilograma	665	R\$ 37,3400	R\$ 22,9000	R\$ 15.228,5000
----	-----------------	------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** FRICO

**Fabricante:** FRICO

**Modelo / Versão:** FRICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linguíça calabresa fina, ingredientes carne suína, primeira qualidade, apresentação resfriada. Embalagem em polietileno atóxico, transparente, resistente, hermeticamente selada (a vácuo) e com rótulo impresso, CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

51	<u>Embutido</u>	Embalagem 2,50 KG	206	R\$ 81,1000	R\$ 50,7000	R\$ 10.444,2000
----	-----------------	-------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** FRICO

**Fabricante:** FRICO

**Modelo / Versão:** FRICO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Linguíça calabresa pacotes com 2,5 kg- carne suína, gordura suína, carne mecanicamente separada de ave, água, proteína vegetal de soja, sal, estabilizante tripolifosfato de sódio, especiarias naturais (pimenta vermelha, pimenta, alho, cebola, coentro, pimenta preta e noz-moscada), antioxidante eritorbato de sódio, conservadores nitrato e nitrito de sódio, corante natural carmim de cochonilha, realçador de sabor glutamato monossódico, açúcar, maltodextrina e corante natural de caramelo. Não contém glúten. CONSTANDO DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E COM SELO DE INSPEÇÃO S.I.F. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

108	<u>Polpa De Fruta</u>	Quilograma	1840	R\$ 12,5900	R\$ 7,5000	R\$ 13.800,0000
-----	-----------------------	------------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** FRUTY

**Fabricante:** FRUTY

**Modelo / Versão:** FRUTY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de fruta concentrada, sabor acerola, 100% fruta, apresentação congelada, acondicionada em embalagem plástica resistente de 1 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

111	<u>Polpa De Fruta</u>	Quilograma	1340	R\$ 13,6500	R\$ 7,5000	R\$ 10.050,0000
-----	-----------------------	------------	------	-------------	------------	-----------------

**Marca:** FRUTY

**Fabricante:** FRUTY

**Modelo / Versão:** FRUTY

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polpa de fruta concentrada, sabor abacaxi, 100% fruta, apresentação congelada, acondicionada em embalagem plástica resistente de 1 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

121	<u>Farinha De Trigo</u>	Embalagem 1,00 KG	175	R\$ 6,6100	R\$ 4,5000	R\$ 787,5000
-----	-------------------------	-------------------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** MAX TRIGO

**Fabricante:** MAX TRIGO

**Modelo / Versão:** MAX TRIGO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Farinha de trigo, pacotes com 1 kg- farinha de trigo, produto alimentício usado na fabricação de massas pães matéria prima destes produtos: ferro e ácido fólico (vitamina b9). Contém glúten. Similar à dona benta. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

151	<u>Creme De Leite</u>	Embalagem 200,00 G	3085	R\$ 4,5000	R\$ 2,8000	R\$ 8.638,0000
-----	-----------------------	--------------------	------	------------	------------	----------------

**Marca:** ITALAC

**Fabricante:** ITALAC

**Modelo / Versão:** ITALAC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Creme de leite. Embalagem: caixa de 200 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

154	<u>Biscoito</u>	Pacote 200,00 G	4050	R\$ 5,1900	R\$ 3,0000	R\$ 12.150,0000
-----	-----------------	-----------------	------	------------	------------	-----------------

**Marca:** 3 DE MAIO

**Fabricante:** 3 DE MAIO

**Modelo / Versão:** 3 DE MAIO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Biscoito doce – tipo rosquinha sabor leite. Qualidade igual ou superior a Trigolino®. Embalagem de 200 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega

166 <u>Doce Não Confeitado</u>	Embalagem 1,00 KG	587	R\$ 16,0200	R\$ 10,0000	R\$ 5.870,0000
--------------------------------	-------------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** QUERO**Fabricante:** QUERO**Modelo / Versão:** QUERO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce de Goiaba embalado individualmente, Obtido das partes comestíveis desintegradas da goiaba, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Qualidade igual ou superior a Predilecta®. Embalagem: embalagem de 1 KG com aproximadamente 50 unidades. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

167 <u>Doce Não Confeitado</u>	Embalagem 1,00 KG	590	R\$ 34,8500	R\$ 25,0000	R\$ 14.750,0000
--------------------------------	-------------------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** QUERO**Fabricante:** QUERO**Modelo / Versão:** QUERO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Doce de Banana embalado individualmente. Obtido das partes comestíveis desintegradas da banana, com açúcar, contendo pectina, ajustador de pH. Qualidade igual ou superior a Predilecta®. Embalagem: embalagem de 1 KG com aproximadamente 50 unidades. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

204 <u>Papel Alumínio</u>	Unidade	140	R\$ 16,6100	R\$ 6,0000	R\$ 840,0000
---------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** BOREDA**Fabricante:** BOREDA**Modelo / Versão:** BOREDA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel alumínio – usado em alimentos e processamentos de alguns doces e salgados , na função de proteger e manter a temperatura dos mesmo alem de uso em outras atividades , apresentação em rolo 30 metros com dimensões de 30 cm 30 m

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 212.876,2000</b>
-----------------------------	-------------------------

**43.926.766/0001-04 - DIGITAL BUSINESS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
181	<u>Luva Para Procedimento Não Cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	1050	R\$ 82,1000	R\$ 16,9900	R\$ 17.839,5000

**Marca:** VOLK**Fabricante:** volk**Modelo / Versão:** vinil tam M sem po**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, SEM LÁTEX, SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, COR ANATÔMICA, RESISTENTE A TRAÇÃO

182 <u>Luva Para Procedimento Não Cirúrgico</u>	Caixa 100,00 UN	300	R\$ 82,1000	R\$ 16,9900	R\$ 5.097,0000
---	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** VOLK**Fabricante:** volk**Modelo / Versão:** vinil tam P sem po**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** LUVAS PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL VINIL, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, SEM LÁTEX, SEM PÓ, ESTERILIDADE NÃO ESTÉRIL, COR ANATÔMICA, RESISTENTE A TRAÇÃO

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$ 22.936,5000</b>
-----------------------------	------------------------

**44.486.403/0001-68 - JOICE DE CASTRO ALVES 02024556531**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
142	<u>Condimento</u>	Quilograma	25	R\$ 85,9500	R\$ 85,9000	R\$ 2.147,5000

**Marca:** Natural e Tall**Fabricante:** Natural e Tall**Modelo / Versão:** Diversos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canela, aspecto físico casca, condimento, aplicação culinária em geral. Embalagem: pacote de 1 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

143 <u>Condimento</u>	Quilograma	16	R\$ 219,9500	R\$ 219,9000	R\$ 3.518,4000
-----------------------	------------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** Natural e Tall**Fabricante:** Natural e Tall**Modelo / Versão:** Diversos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Noz-moscada, aspecto físico em grão, condimento, aplicação culinária em geral. Embalagem: pacote de 1 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

144 <u>Condimento</u>	Quilograma	24	R\$ 49,4500	R\$ 49,4000	R\$ 1.185,6000
-----------------------	------------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** Natural e Tall**Fabricante:** Natural e Tall**Modelo / Versão:** Diversos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erva doce, condimento, apresentação natural, aplicação culinária em geral. Embalagem: pacote de 1 Kg. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega

145 <u>Condimento</u>	Unidade	53	R\$ 7,9500	R\$ 7,9400	R\$ 420,8200
-----------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** Natural e Tall**Fabricante:** Natural e Tall**Modelo / Versão:** Diversos**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cravo-da-índia, condimento, aplicação culinária em geral. Embalagem: pacote de 100 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

146 <u>Condimento</u>	Unidade	50	R\$ 3,2500	R\$ 3,2200	R\$ 161,0000
-----------------------	---------	----	------------	------------	--------------

**Marca:** Natural e Tall**Fabricante:** Natural e Tall**Modelo / Versão:** Diversos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Orégano, aspecto físico desidratado, condimento, aplicação culinária em geral. Embalagem: pacote de 100 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

148 <u>Condimento</u>	Unidade	310	R\$ 6,2400	R\$ 6,2200	R\$ 1.928,2000
-----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** Natural e Tall

**Fabricante:** Natural e Tall

**Modelo / Versão:** Diversos

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pimenta calabresa—pimenta calabresa moída pacote com 100 g. Validade vigente de pelo menos 80% do prazo na data da entrega.

**Total do Fornecedor: R\$ 9.361,5200**

**Valor Global da Ata: R\$ 2.459.609,1600**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**